
Direction de l'Hospitalisation et

de l'Organisations des Soins

Groupe pour l'amélioration de la

 comptabilité Analytique Hospitalière

Catégorie : Nationale

ACTIVITE TRANSPORT 2009                                    

TOTAL MOYENNE ECART- NB 

TYPE INF. SUP. OBS

PERSONNEL NON MÉDICAL                                                                               . . . 33,491 25,592 0,764 * 0,000 83,650 55

PERSONNEL EMPLOIS AIDÉS (6416 ET 6417)                                                              . . . 0,677 1,056 1,560 * 0,000 2,746 15

TOTAL FRAIS DE PERSONNEL                                                                            . . . 33,675 25,695 0,763 * 0,000 84,037 55

CARBURANTS                                                                                          . . . 3,005 2,968 0,988 * 0,000 8,823 37

CARBURANTS                                                                                          . . . 3,163 3,927 1,241 * 0,000 10,859 30

AUTRES FOURNITURES NON STOCKABLES                                                                   . . . 1,198 2,245 1,874 * 0,000 5,599 5

AUTRES ACHATS NON STOCKÉS DE MATIÈRES ET FOURNITURES                                                . . . 0,274 0,659 2,404 * 0,000 1,566 24

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARACTÈRE MÉDICAL - MATÉRIEL DE TRANSPORT                                    . . . 0,276 0,438 1,586 * 0,000 1,135 3

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARACTÈRE NON MÉDICAL - EQUIPEMENTS                                          . . . 0,191 0,462 2,414 * 0,000 1,097 8

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARACTÈRE NON MÉDICAL - MATÉRIEL DE TRANSPORT                                . . . 1,441 2,278 1,581 * 0,000 5,906 38

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARACTÈRE NON MÉDICAL - AUTRES                                               . . . 0,053 0,082 1,545 * 0,000 0,215 10

ENTRETIEN ET RÉPARATIONS SUR BIENS MÉDICAUX - MATÉRIEL DE TRANSPORT                                 . . . 0,461 0,781 1,695 * 0,000 1,992 11

ENTRETIEN ET RÉPARATIONS SUR BIENS NON MÉDICAUX - MATÉRIEL DE TRANSPORT                             . . . 1,695 1,835 1,083 * 0,000 5,292 52

MAINTENANCE - AUTRES                                                                                . . . 0,125 0,218 1,737 * 0,000 0,552 20

ASSURANCES TRANSPORT                                                                                . . . 1,814 1,691 0,932 * 0,000 5,128 52

TRANSPORTS (HORS 6245)                                                                              . . . 3,421 5,767 1,686 * 0,000 14,724 33

TRANSPORTS ENTRE ÉTABLISSEMENTS                                                                     . . . 1,766 2,901 1,643 * 0,000 7,451 7

TRANSPORTS D'USAGERS                                                                                . . . 8,461 11,068 1,308 * 0,000 30,154 28

AUTRES PRESTATIONS DIVERSES                                                                         . . . 0,268 0,554 2,068 * 0,000 1,354 32

DOTATION AMORT. INSTALLATIONS TECHNIQUES, MATÉRIEL ET OUTILLAGE                                     . . . 0,144 0,219 1,525 * 0,000 0,572 46

DOTATION AMORTISSEMENT MATÉRIEL DE TRANSPORT                                                        . . . 3,072 2,344 0,763 * 0,000 7,667 50

DOTATION AMORT. AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES                                                  . . . 0,411 0,585 1,421 * 0,000 1,557 9

TOTAL CHARGES DIVERSES                                                                              . . . 18,199 14,390 0,791 * 0,000 46,403 55

TOTAL BRUT                                                                                          . . . 51,875 35,460 0,684 * 0,000 121,377 55

REMBOURSEMENTS SUR RÉMUNÉRATIONS DU PERSONNEL NON MÉDICAL                                           . . . 0,233 0,381 1,637 * 0,000 0,979 30

REMBOURSEMENTS SUR CHARGES DE SÉCURITÉ SOCIALE ET PRÉVOYANCE                                        . . . 0,023 0,005 0,202  0,014 0,032 4

REMBOURSEMENTS DE FRAIS POUR PERSONNEL EMPLOIS AIDÉS                                                . . . 0,713 1,703 2,390 * 0,000 4,051 10

TOTAL PRODUITS DEDUCTIBLES                                                                          . . . 0,418 0,979 2,344 * 0,000 2,336 34

TOTAL NET                                                                                           . . . 51,617 35,454 0,687 * 0,000 121,107 55

TOTAL GENERAL                                                                                       . . . 51,617 35,454 0,687 * 0,000 121,107 55

Unités d'oeuvre : Nb de points de livraison                                                         . .  45 275,346       

* Coefficient de variation supérieur à 0.300 donc l'intervalle de confiance est non significatif mais donné à titre indicatif.

** Chiffre à l'extérieur de l'intervalle de confiance

ECHANTILLON (Coût de l'unité d'œuvre)

Unités d'oeuvre : Nb de points de livraison

Présentation par Nature de Charges

Comparaison à tous les établissements de l'échantillon

COEF

VAR.DE L'UO

INTERVALLECOUT

C.H.U. Angers - Cellule d'Analyse de Gestion - tel : 02.41.35.50.80

F.H.F. - B.D.H.F. 



Direction de l'Hospitalisation et

de l'Organisations des Soins

Groupe pour l'amélioration de la

 comptabilité Analytique Hospitalière

Catégorie : Nationale

ACTIVITE TRANSPORT 2009                                    

% % MOYENNE ECART- NB 

TYPE INF. SUP. OBS

TOTAL FRAIS DE PERSONNEL                                                                            . . . 65,24% 33,675 25,695 0,763 * 0,000 84,037 55

TRANSPORTS D'USAGERS                                                                                . . . 8,34% 8,461 11,068 1,308 * 0,000 30,154 28

DOTATION AMORTISSEMENT MATÉRIEL DE TRANSPORT                                                        . . . 5,41% 3,072 2,344 0,763 * 0,000 7,667 50

TRANSPORTS (HORS 6245)                                                                              . . . 3,98% 3,421 5,767 1,686 * 0,000 14,724 33

CARBURANTS                                                                                          . . . 3,92% 3,005 2,968 0,988 * 0,000 8,823 37

CARBURANTS                                                                                          . . . 3,34% 3,163 3,927 1,241 * 0,000 10,859 30

ASSURANCES TRANSPORT                                                                                . . . 3,32% 1,814 1,691 0,932 * 0,000 5,128 52

ENTRETIEN ET RÉPARATIONS SUR BIENS NON MÉDICAUX - MATÉRIEL DE TRANSPORT                             . . . 3,10% 1,695 1,835 1,083 * 0,000 5,292 52

96,66%

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARACTÈRE NON MÉDICAL - MATÉRIEL DE TRANSPORT                                . . . 1,93% 1,441 2,278 1,581 * 0,000 5,906 38

TRANSPORTS ENTRE ÉTABLISSEMENTS                                                                     . . . 0,44% 1,766 2,901 1,643 * 0,000 7,451 7

AUTRES PRESTATIONS DIVERSES                                                                         . . . 0,30% 0,268 0,554 2,068 * 0,000 1,354 32

DOTATION AMORT. INSTALLATIONS TECHNIQUES, MATÉRIEL ET OUTILLAGE                                     . . . 0,23% 0,144 0,219 1,525 * 0,000 0,572 46

AUTRES ACHATS NON STOCKÉS DE MATIÈRES ET FOURNITURES                                                . . . 0,23% 0,274 0,659 2,404 * 0,000 1,566 24

AUTRES FOURNITURES NON STOCKABLES                                                                   . . . 0,21% 1,198 2,245 1,874 * 0,000 5,599 5

ENTRETIEN ET RÉPARATIONS SUR BIENS MÉDICAUX - MATÉRIEL DE TRANSPORT                                 . . . 0,18% 0,461 0,781 1,695 * 0,000 1,992 11

DOTATION AMORT. AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES                                                  . . . 0,13% 0,411 0,585 1,421 * 0,000 1,557 9

MAINTENANCE - AUTRES                                                                                . . . 0,09% 0,125 0,218 1,737 * 0,000 0,552 20

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARACTÈRE NON MÉDICAL - EQUIPEMENTS                                          . . . 0,05% 0,191 0,462 2,414 * 0,000 1,097 8

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARACTÈRE MÉDICAL - MATÉRIEL DE TRANSPORT                                    . . . 0,03% 0,276 0,438 1,586 * 0,000 1,135 3

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARACTÈRE NON MÉDICAL - AUTRES                                               . . . 0,02% 0,053 0,082 1,545 * 0,000 0,215 10

REMBOURSEMENTS SUR CHARGES DE SÉCURITÉ SOCIALE ET PRÉVOYANCE                                        . . . 0,00% 0,023 0,005 0,202  0,014 0,032 4

REMBOURSEMENTS SUR RÉMUNÉRATIONS DU PERSONNEL NON MÉDICAL                                           . . . -0,25% 0,233 0,381 1,637 * 0,000 0,979 30

REMBOURSEMENTS DE FRAIS POUR PERSONNEL EMPLOIS AIDÉS                                                . . . -0,25% 0,713 1,703 2,389 * 0,000 4,051 10

TOTAL GENERAL                                                                                       . . . 100% 51,617 35,454 0,687 * 0,000 121,107 55

* Coefficient de variation supérieur à 0.300 donc l'intervalle de confiance est non significatif mais donné à titre indicatif.

** Chiffre à l'extérieur de l'intervalle de confiance

DE L'UO

Unités d'oeuvre : Nb de points de livraison

Présentation Economique

INTERVALLE

Comparaison à tous les établissements de l'échantillon

ECHANTILLON (Coût de l'unité d'œuvre)

COMPTES
COEF.

VAR.

COUT 

C.H.U. Angers - Cellule d'Analyse de Gestion - tel : 02.41.35.50.80

F.H.F. - B.D.H.F. 



Direction de l'Hospitalisation et

de l'Organisations des Soins

Groupe pour l'amélioration de la

 comptabilité Analytique Hospitalière

Catégorie : Nationale

ACTIVITE TRANSPORT 2009                                    

MOYENNE MEDIANE

INF. SUP. 1er 3éme

PERSONNEL                                                                                           . . 33,675 24,856 0,000 84,037 15,428 44,205

CARBURANTS                                                                                          . . 3,816 2,994 0,000 10,955 1,289 4,234

ASSURANCES TRANSPORT                                                                                . . 1,814 1,148 0,000 5,128 0,548 2,510

TRANSPORTS PAR EXTÉRIEUR                                                                            . . 9,531 5,187 0,000 31,747 1,087 13,921

AMORTISSEMENTS                                                                                      . . 3,036 2,458 0,000 7,746 1,139 4,375

AUTRES CHARGES DIRECTES                                                                             . . 3,173 1,959 0,000 9,982 0,916 3,924

REMBOURSEMENTS FRAIS DE PERSONNEL                                                                   . . 0,418 0,138 0,000 2,336 0,032 0,367

TOTAL GENERAL                                                                                       . . 51,617 41,960 0,000 121,107 25,138 76,725

UNITÉS D'OEUVRE : NB DE POINTS DE LIVRAISON                                                         . . 45 275,346 22 620,000     

** Chiffre à l'extérieur de l'intervalle de confiance

Unités d'oeuvre : Nb de points de livraison

HOPITAL ECHANTILLON (Coût de l'unité d'œuvre)

Présentation Agrégée

Comparaison à tous les établissements de l'échantillon

REGROUPEMENT DE COMPTES
DE L'UO

QUARTILESINTERVALLECOUT

C.H.U. Angers - Cellule d'Analyse de Gestion - tel : 02.41.35.50.80

F.H.F. - B.D.H.F. 



Direction de l'Hospitalisation et

de l'Organisations des Soins

Groupe pour l'amélioration de la

 comptabilité Analytique Hospitalière

Catégorie : Nationale

ACTIVITE TRANSPORT 2009                                    

Catégorie Nombre Moyenne UO Coût Moyen

CH 36 24 039,778 53,318

CHS 11 34 849,455 45,357

CHU 8 155 171,000 52,568

TOTAL 55 45 275,345 51,617

Répartition des Etablissements par Catégorie

Unités d'oeuvre : Nb de points de livraison

C.H.U. Angers - Cellule d'Analyse de Gestion - tel : 02.41.35.50.80

F.H.F. - B.D.H.F. 


